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[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	24 июня 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	526-па


О внесении  изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 28 марта 2013 года № 252-па «Об утверждении схемы размещения нестационарных  торговых объектов  на территории Арсеньевского городского округа»

            В соответствии со статьей 10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 09 сентября 2011 года  № 32 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести следующие изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов  на территории Арсеньевского городского округа», утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 28 марта 2013 года № 252-па (в редакции постановления от 27 мая 2013 года № 426-па) (далее – Схема): 
            1.1. Дополнить раздел 2 Схемы  «Нестационарные торговые объекты сезонного функционирования»  пунктами 51 - 56 следующего содержания:                                                                            
	№

пп/п
	Адресные ориентиры

нестационарного торгового объекта (адрес)
	Вид объекта
	пло-щадь земель-ного участка

(кв.м.)
	площадь нестацио-
нарного торгового объекта

(кв.м.)
	специализация

(ассортимент реализуемой продукции)


	вид собственности  земельного 

участка, 

на котором расположен нестационарный торговый объект
	период разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	      4
	5
	          6
	7
	        8

	51.
	ул. Жуковского,

район магазина «Чинар»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры
	не разграничена
	до

01.10.2013

	52.
	ул. Калининская, 

район магазина 
«Все есть»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры
	не разграничена
	до

01.10.2013

	53.
	ул. Ленинская,

район дома № 35
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры
	не разграничена
	до

01.10.2013

	54.
	ул. Октябрьская,

район магазина «Колосок»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры
	не разграничена
	до

01.10.2013

	55.
	проспект Горького, район магазина «Глория»
	лоток
	4
	4
	бахчевые культуры
	не разграничена
	до

01.10.2013

	56.
	ул. Октябрьская,

район магазина «Надежда»
	лоток
	4
	4
	промышлен-ные товары
	не разграничена
	до 30.06.2013


           1.2. Дополнить  раздел 3 Схемы «Объекты общественного питания»   пунктом 12,13 следующего содержания:                             
	№

пп/п
	Адресные ориентиры

нестационарного торгового объекта (адрес)
	Вид объекта
	пло-щадь земель-ного участка

(кв.м.)
	площадь нестацио-

нарного торгового объекта

(кв.м.)
	специализация

(ассортимент реализуемой продукции)


	вид 
собственности  земельного 

участка, 

на котором расположен нестационарный торговый объект
	период разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	      4
	5
	          6
	7
	        8

	12.
	район переулка Береговой, 5
	летнее кафе
	80
	80
	шашлыки, пиво
	не разграничена
	до

01.10.2013

	13.
	ул. Жуковского, территория парка «Восток»
	летнее кафе
	20
	20
	кондитерские, мороженое, соки, воды
	не разграничена
	до

01.10.2013


           1.3. Дополнить раздел 4 Схемы «Нестационарные объекты по оказанию платных (бытовых) услуг населению»   пунктом 16,17 следующего содержания:                                                                       
	№

пп/п
	Адресные ориентиры

нестационарного торгового объекта (адрес)
	Вид объекта
	пло-щадь земель-ного участка

(кв.м.)
	площадь нестацио-

нарного торгового объекта

(кв.м.)
	специализация

(ассортимент реализуемой продукции)


	вид 
собственности  земельного 

участка, 

на котором расположен нестационарный торговый объект
	период разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	      4
	5
	          6
	7
	        8

	16.
	ул. Жуковского,

территория, прилегаю-щая к МБУ ДОД ДЮСШ «Полет».
	площадка для организации игр
	   48
	48
	батутный городок
	постоянное «бессрочное»

пользование
	до

01.10.2013

	17.
	ул. Жуковского, территория парка «Восток»
	не разграничена
	  126
	126
	батутный городок
	не разграничена
	до

01.10.2013


           2. Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой инфор-мации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
Глава городского округа                                                                         А.А.Дронин
